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یکی از مهمتـرین عوامل استهلاك سازه هاي بتنی مســلح، خـوردگی میلگردها می باشد. چنانچه میلگردها دچار 

زنگ زدگی شوند، سطح آنها دچار افزایش حجم شده، و این افزایش حجم، باعث فشـار به بتن هاي اطراف می شود. 

زمانی که میزان این فشـار از مقاومت کشـشـی بتن فراتر برود، بتن دچار ترك خوردگی شده و این تركها تا سطح 

بتن امتداد پیدا می کنند. ابعاد این تركها به میزانی می باشند که علاوه بر از دست رفتن مقاومت فشـــــاري بتن، 

منجر به کانالی براي نفوذ عوامل مهاجم به داخل بتن می شوند.

میلگردها در محیط قلیایی بتن، که قلیاییت بالاي 12 می باشد، در برابر اکسـید شدن و زنگ زدگی مقاوم می باشند. 

در دو شرایط، مقاومت میلگردها در برابر زنگ زدگی در بتن از بین می رود:

1. افزایش غلظت یون کلراید در مجاورت میلگردها: چنانچه غلظت یون کلراید در زمان ســاخت بتن و یا از راه 

نفوذ سطحی به داخل بتن از حد معینی نسبت به غلظت یون هیدروکسید بالاتر رود، اکسـایش میلگردها آغاز 

می شود. 

2. کاهش قلیاییت بتن مجاور میلگردها در اثر کربناسیون: کربناسیون یک واکنش شیمیایی بین آهک آزاد بتن 

با دي اکسـید کربن وارد شده از طریق نفوذ به بتن می باشد که به محصـول کربنات کلســیم منجر می شود. 

اگرچه کربناسـیون باعث افزایش مقاومت بتن می شــود ولی با کاهش قلیاییت بتن، مقاومت میلگردها را در 

برابر زنگ زدگی از بین می برد.

براي جلوگیري از زنگ زدگی میلگردها علاوه بر اینکه بتن باید به حد کافی مقاوم و ناتراوا باشـد، فاصـله ســطوح 

میلـگردها از سطح بتن نیز باید در حـد قابل قبـولی باشد. این فاصله را پـوشش یا کاور بتن می گویند که بســته به 

شـرایط محیطی بتن، محاسـبه شــده و در طراحی ها لحاظ می گردد. در مرحله اجرا تنظیم دقیق کاور بتن نیازمند 

ابزاري دقیق می باشد که این ابزار اسپیسر ها می باشند. اسپیسـرها بین میلگرد و سطح قالب بتن قرار گرفته و مانع 

از نزدیکی میلگرد به قالب می شوند. بســــته به میزان کاور، سایز میلگرد و نوع سازه که عمودي می باشد یا افقی، 

اشکال متنوعی از اسپیسر تولید می شوند.
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ی 
س

ي 
ی و

ي پ
پ ها

ستا
 واترا

اسپیسرهاي پلاستیکی

    PowerChair     

پاورچیر مناسب فونداسیون هاي عمیق ارتفاع پی بیشــــتر از یک متر میب اشد. پاورچیر 

براي پوشـــش بتنی 50 و 75 میلیمتر براي میلگردهاي با قطر 22 الی 34 میلیمتر تولید 

می شود.

 این محصول توسط شرکت کپکو طراحی و به ثبت رسیده است. 

HardChair     

هاردچیرمناسـب فونداسـیون سـنگین با ارتفاع پی کمتر از یک متر می باشـد. هاردچیر 

براي پوشــش بتنی از 25 الی 100 میلیمتر براي میلگردهاي با قطر 16 الی 32 میلیمتر 

تولید می شود.

MaxiChair     

این محصـــول مناسب سازه هاي با بار متوسط شبیه دال ها، سقف هاي دومش، پوترها و 

تیرها می باشد. ماکســـــیچیر براي پوشش بتنی 15 الی 100 میلیمتر و براي میلگرد با 

قطر10  الی 20 میلیمتر تولید می شود.

FixChair     

 این محصـــول مناسب سازه هاي سبک نظیر سقف ، دال سبک و قطعات پیش ساخته 

میب اشد. قیمت مناسب، استحکام کافی و اندازه هاي متنوع از مزایاي فیکســـــــچیر 

محسـوب می شود. فیکسـچیر براي پوشش بتنی از 15 تا 120 میلیمتر و براي میلگرد با 

قطر6  الی 18 میلیمتر تولید می شود.

این محصول توسط شرکت کپکو طراحی شده است.
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RoundChair      

اسپیسر گرد و محکم که براي سطوح بزرگ به آسانی بکار می رود. استفاده از راندچیر 

به صرفه و راحت است. این قطعه در سیســتم قالب هاي تونلی مصــرف بالایی دارد. 

راندچیر براي پوشــــش بتنی 25 ،20 و 30 میلیمتر و براي میلگرد با قطرهاي مختلف 

تولید می شوند. قطر این اسپیسر حداقل 300 میلیمتر می باشد.

EasyChair   

ایزیچیر یک فاصله نگهدار ارزان و محکم با قابلیت نصب آسان است که براي استفاده 

در زیر میلگردهاي کف و سقف کاربرد دارد. این محصـول در سیسـتم قالب تونلی نیز 

استفاده می شود. ایزیچیر براي پوشـش بتنی بین 20 الی 30 میلیمتر و براي میلگرد با 

قطرهاي مختلف استفاده می شود. طول این اسپیسر بین 20 الی 25 میلیمتر می باشد.

PolyChair     

پُلیچیر، یک فاصله نگهدار ویژه براي دال هاي دو مش و ایجاد پوشـش بتنی در ارتفاع 

25 ، 30 و 40 میلیمتر براي مش هاي تحتانی و نگهداري مش هاي فوقانـی در ارتفاع 

65 تا 150 میلیمتر است.

این محصول توسط شرکت کپکو طراحی و به ثبت رسیده است.

PlateBar     

پلیتبار، یک فاصـله نگهدار با کف پهن (سـطح مقطع زیاد) اســت. داراي دو کاور متفاوت 

است که در تقاطع میلگردها استفاده از آن را بسـیار راحت می کند. پلیتبار براي سطوح نرم 

و فرو رونده و همچنین براي دیوارهاي عایق و قالب هاي یونولیتی مناســب می باشــد. 
پلیتبار براي پوشش بتنی 30 و 40  میلیمتر و براي میلگرد با قطر 8  تا 14 میلیمتر می باشد.

  

 FixPlate     

فیکس پلیت فاصله نگهداري مناسب براي سطوح نرم، سطوح عایق بندي شده و فوم هاي یونولیتی اسـت. کف پهن 

آن مانع از سوراخ شدن و فرو رفتن در سـطوح می شـود. فیکس پلیت براي پوشـش بتنی 20 الی 50 میلیمتر و براي 

میلگرد با قطر 6  الی 18 میلیمتر می باشد.

CageBar    

کیجبار براي ایجاد فاصله مناسـب در شـمع بندي هاي سـتونی یا شـبکه اي بکار می رود و در پایه پل ها، سـازه هاي 

دریایی و تمام شمع بندي هاي قفسه اي قابل استفاده است . این محصول در دو نوع V و O عرضه می شود. نوع O به 

خاموت ها در حین بافت شبکه میلگرد نصب شده و نوع V در حین کارگذاري شبکه بر روي آن نصب می شود. به طور 

قطع هـر شمع بندي و سـاخت و نصــب شبکه هاي آرمـاتور با کیجبارها راحت تر و دقیق تر خواهد بود. کیجبار براي 

پوشش بتنی 75 و 100 میلیمتر و براي میلگرد با قطر 14 الی 16 میلیمتر می باشد.

ParaFix     

محصـــول پارافیکس براي ایجاد پوشش بتنی داخل قالب هاي تیرچه استفاده 

می شود. در دو نوعF و M تولید می شود. 
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WheelBar     

این فاصـــله نگهدار در بتن ریزي هاي عمودي، دیوارها، ســـتون ها و بتن هاي 
پیش ساخته و درجا استفاده می شود. ویلبار براي پوشش بتنی از 15 تا 100 میلیمتر و 

براي میلگرد با قطر 4 تا 32 میلیمتر تولید می شوند.
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ConePipe    

این محصول یکی از اجزاء کاوربولت است که در دو انتهاي آن قرار می گیرد.

EndFix    

این محصــــول قطعها ي است که به منظور آب بندي در دو سر کاور بولت قرار گرفته و 

براي سازه هاي آبی و فاضلابی استفاده می شود.

 Sleeve    

این محصـول براي عبور بولت در قالب بندي دیواره هاي برشی کاربرد دارد و فاصله ي دو قالب را تنظیم 

می کند. این قطعه در طول هاي مختلف عرضه می گردد.

ConeFix    

این محصول در میان بولت هاي چدنی استفاده می شود.
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     Pipe لوله پی وي سی آجدار

لوله آجدار با طول 3 متر می باشد که جهت عبور بولت و سایر موارد قابلیت استفاده دارد.

قطعات ویژه قالب بندي

     

CoverBolt     

کاوربـولت یک محصول پلاستیکی متشـکل از چند قطعـه می باشد که بـراي آب بندي محل بولت در 

دیواره ها بکار می رود. این قطعه مناسب سازه هاي آبی و فاضلابی و مقاطعی می باشد که در معرض فشار 

هیدرولیکی است. این قطعه در طول هاي مختلف عرضه می گردد.

Stopper W    

این قطعه از جنس پی وي سی نرم بوده که پس از بازکردن قالب ها براي مســدود کردن 

لوله کاوربولت استفاده می شود. این قطعه انعطاف پذیر بوده و با فشار داخل لوله می رود. 

  Stopper R    

R قطعه اي سفت و محکم می باشـد که به عنوان درپوش دو انتهاي لوله کاوربولت  استاپر

استفاده می شود. پس از باز کردن قالب ها و قراردادن اسـتاپرW داخل لوله، دو سـر لوله با 

استاپر R بسته می شود.

Stoppin   

قطعها ي اسـت که در سـوراخ قالب هاي فلزي، براي جلوگیري از خروج شـیرابه بتن قرار 

داده می شود.
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ملاحظات مربوط به اسپیسرها

هنگامی که اسپیســـرها براي مدت طولانی زیر نور مســــتقیم آفتاب قرارگیرند، شکننده می شوند. بنابراین پوشاندن آنها در چنین 

شرایطی الزامی است.

ماده اولیه مورد استفاده در تولید اسپیسرها پلی اولفین می باشد. این نوع پلاستیک در مقابل مواد اسیدي و بازي مورد استفاده 

در صنعت ساختمان مقاوم هستند. 

اسپیسرها در رنگ مشکی تولید می شوند و در صورت نیاز می توان در رنگ هاي دیگر بصورت سفارشی تولید کرد.

بتن هاي مســلح شده با اسپیســرهاي پلاستیکی در شرایط آتش سوزي مقاوم بوده و این مطلب توسط موسســه فن آوري 

ساختمان در برلین تایید شده است.

استفاده زیاد و بیش از حد روغن قالب، براي قالب بندي ممکن است باعث عدم پیوستگی کامل بین اسپیسـرها و بتن اطراف 

شود. بنابراین باید دقت کافی در این خصوص به عمل آید.

ابزار براي کاربردهاي خاص

SwitchBox     

به منظور ایجاد حفره در دیوارهاي بتنی استفاده می شود که بعداً کلید پریز برق در داخل آنها قرار می گیرد.

NailFix     

براي جلوگیري از ریزش خاك دیواره و سقف تونل و نیز در دیوار ترانشــــه ها استفاده از انکر بولت الزامی 

اســت. به همین منظور حفره هاي متعددي بوســیله مته هاي حفاري در دیواره هاي خاك ایجاد شـــده و 

انکربولت ها در آنها قرار داده می شـوند، قطعه نیل فیکس مانند کمر بند دور انکربولت در فواصـل مناســب 

بســـــته می شود و نقش کاور را ایفا می کند تا سطح انکربولت از دیواره سوراخ، فاصله بگیرد. سپس داخل 

سوراخ ها دوغاب ریزي می شود. نیل فیکس با پوشـش بتنی 20 و 30 میلیمتر و براي انکر بولت هاي تا قطر 

32 میلیمتر تولید می شوند. 

StrandFix     

استرندفیکس اسپیسري جهت مهار کابل هاي استرند می باشد. کابلهاي استرند در سازه هاي بتنی پیشت نیده و 

پست نیده استفاده می شوند. این محصول در دو مدل براي مهار 6 کابل و 7 کابل تولید می شوند. 

CapBar     

کپ بار یک محافظ پلاسـتیکی براي انتهاي میلگردهاسـت. این قطعه می تواند از آسـیب دیدگی کارگران در 

کارگاه هاي عمرانی جلوگیري کند. رنگ مناسب، موجب می شود به بهترین شکل قابل رویت باشد. این قطعه 

براي میلگردهاي با قطر 8 تا 32 مناسب است.

HeadBar     

سر میلگردهاي آزاد، محل مناسبی براي نفوذ عوامل خوردگی است. این مساله به تدریج 

باعث فرسایش بتن می شـود و به این خاطر، براي جلوگیري از ورود مواد خورنده، هد بار 

به سر میلگردهاي انتهایی گذاشته می شـود. این قطعه براي میلگردهاي با قطر12 تا 18 

میلیمتر مناسب است.

DuctBank     

این قطعه به منظور تثبیت لوله هاي مخابراتی استفاده می شود. براي لوله هاي با اندازه 4 

اینچ و 6 اینچ تولید شده و لوله ها داخل آنها مستقر می شوند. 
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شرکت همگرایان تولید (کپکو) با ماموریت ارتقاء کیفیت و دوام بتن، تولید محصــولات و خدمات خود را در حوزه 

شـیمیایی و پلیمري در صــنعت بتن متمرکز کرده اســت و در این راســتا در زمینه هاي افزودنی هاي بتن، مواد 

شیمیایی صنعت ساختمان، نوارهاي آب بند پلیمري و اسپیســرهاي پلاستیکی به تدریج وارد سرمایه گذاري شده 

است. افزودنی هاي بتن و مواد شیمیایی صنعت ساختمان مجموعه اي از محصــــولات می باشند که امروزه جزء 

تعریف بتن بوده و از اهمیت ویژه اي در پروژه هاي عمرانی برخوردارند و شـرکت کپکو با راه اندازي واحد تحقیق و 

توسعه و تجهیز آزمایشگاههاي مناسب این صنعت، اکنون جزء دسته شرکت هاي دانش بنیان در خصـوص تولید 

این دسته محصولات می باشد.

این مجموعه با هدف ایجاد یک سیستم متوازن در رضایت تمام ذینفعان خود از جمله مشـتریان، نیروي انسـانی، 

تأمین کنندگان، سهامداران و جامعه، تصمیم به پیاده سازي سیستم مدیریت کیفیت مبتنی بر استاندارد بین المللی 

ISO9001:2015 به عنوان یک الگوي جهانی گرفته است که رئوس خط مشــی کیفیت خود را چنین تعریف 

نموده است :

1. افزایش رضایتمندي و تأمین خواسته هاي مشتریان از طریق شناسایی و پاسخگویی نیازها

2. توانمند سازي سرمایه انسانی از طریق آموزش هاي اثربخش کارکنان

3. توسعه سهم بازار محصولات شرکت در بازارهاي داخلی و خارجی در راستاي سودآوري سازمان

4. توسعه ظرفیت هاي تولیدي شرکت در راستاي بهبود کیفیت و ارائه خدمات بهتر

5. بهبود مستمر در کلیه فعالیتها و فرایند سازمان

بر این اساس مدیریت تعهد می کند که سطح عملکرد فرایندهاي مرتبط با رئوس خط مشـی را با استقرار سیسـتم 

مدیریت کیفیت بر اساس استاندارد ISO9001:2015 به صورت مداوم بهبود داده و بر حســــــن اجراي این 

سیستم نظارت مستمر داشته باشد.

با توجه به اینکه تحقق این اهداف تنها با آگاهی ، همدلی و همکاري همه همکاران در تمامی سـطوح ســازمانی 

امکان پذیر است، لذا این خط مشی به همراه ارائه آموزش هاي لازم به کارکنان ابلاغ شده و از نظر تداوم، تناسب، 

کفایت و بهبود مستمر اثربخشی، مورد پایش و بازنگري قرار می گیرد.

خط مشی کیفیت شرکت همگرایان تولید (کپکو)

مدیرعامل

شرکت همگرایان تولید

المان سازه اي

و اسپیسر مورد

مصـرف در آن

پاورچیر 

هاردچیر 

ماکسی چیر 

فیکسچیر 

ویلبار 

ویلسان 

پلی چیر 

ایزیچیر 

لانگچیر 

راندچیر 

کیجبار 

فیکس پلیت 

PowerChair

HardChair 

MaxiChair 

FixChair 

WheelBar 

WheelSun 

PolyChair 

EasyChair 

LongChair 

RoundChair

CageBar

FixPlate

PlateBar 

StrandFix 

NailFix 
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استرندفیکس 

نیل فیکس 

ParaFixپارافیکس

المان

ساز هاي

اسپیسر 
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